

საქართველოს 2009 წლის იანვარ-ნოემბრის სახელმწიფო ბიუჯეტის შემოსავლების შესრულების მაჩვენებლები

სახაზინო სამსახურის ოპერატიული ინფორმაცია

ათას ლარებში

მ ა ჩ ვ ე ნ ე ბ ლ ე ბ ი		11 თვის გეგმა	11 თვის შესრულება	გადაზრა	%
I	სულ შემოსულობები	4,502,742.8	5,512,383.6	1,009,640.8	122.4%
II	შემოსავლები	4,123,958.0	4,218,513.6	94,555.6	102.3%
III	გადასახადები	3,733,574.3	3,742,361.6	8,787.3	100.2%
1	საშემოსავლო გადასახადი	950,986.8	933,865.7	- 17,121.1	98.2%
2	მოგების გადასახადი	449,762.3	464,429.6	14,667.3	103.3%
3	დამატებული ღირებულების გადასახადი	1,845,992.5	1,851,174.2	5,181.7	100.3%
	მათ შორის:				
	სავადასახადო ორგანოდან	734,638.6	741,425.1	6,786.5	100.9%
	საბაჟო ორგანოდან	1,111,353.9	1,109,749.1	- 1,604.8	99.9%
4	აქციზი	415,431.2	407,394.1	- 8,037.1	98.1%
	მათ შორის:				
	სავადასახადო ორგანოდან	108,130.2	104,180.9	- 3,949.3	96.3%
	საბაჟო ორგანოდან	307,301.0	303,213.2	- 4,087.8	98.7%
5	საბაჟო გადასახადი	32,041.5	32,331.1	289.6	100.9%
6	სხვა არაკლასიფიცირებული გადასახადი	39,360.0	52,391.2	13,031.2	133.1%
	მათ შორის:				
	სავადასახადო ორგანოდან	32,800.0	44,366.7	11,566.7	135.3%
	საბაჟო ორგანოდან	6,560.0	8,024.6	1,464.6	122.3%
	სხვა გადასახადები, რომელთა კლასიფიცირება არ ხდება		775.6		
IV	გრანტები	171,344.7	236,964.9	65,620.2	138.3%
V	სხვა შემოსავლები	219,039.0	239,187.1	20,148.1	109.2%
7	შემოსავლები საკუთრიდან	50,804.3	52,404.7	1,600.4	103.2%
	მათ შორის:				
	პროცენტები	17,665.8	18,665.9	1,000.1	105.7%
	ღირებულებები	2,500.0	2,563.8	63.8	102.6%
	რენტა	30,638.5	31,175.0	536.5	101.8%
8	საქონლისა და მომსახურების რეალიზაცია	78,729.0	90,398.1	11,669.1	114.8%
	მათ შორის:				
	საბაჟო წესით გაყიდული საქონლი და მომსახურება	-	0.1	0.1	
	ადმინისტრაციული მოსაკრებები და გადასახადები	72,099.6	81,986.9	9,887.3	113.7%
	არასაბაჟო წესით გაყიდული საქონლი და მომსახურება	6,629.4	8,411.0	1,781.6	126.9%
	შემოსავლები საქონლის რეალიზაციიდან	4,757.9	5,058.2	300.3	106.3%
	შემოსავლები მომსახურების გაწვიდან	1,871.5	3,352.8	1,481.3	179.2%
9	სანქციები (ჯარიმები და საურავები)	67,339.0	73,341.1	6,002.1	108.9%
10	ნებაყოფლობითი ტრანსფერები, გრანტების გარეშე	8,250.0	6,971.7	- 1,278.3	84.5%
10	შერეული და სხვა არაკლასიფიცირებული შემოსავლები	13,916.7	16,071.5	2,154.8	115.5%
VI	არაფინანსური აქტივების კლება	161,424.9	139,870.4	- 21,554.5	86.6%
11	ძირითადი აქტივები	82,434.9	56,343.2	- 26,091.7	68.3%
12	მატერიალური მარაგები	-	46.9	46.9	
13	არაწარმოებული აქტივები	78,990.0	83,480.3	4,490.3	105.7%
	მათ შორის:				
	რადიოსიხშირული სპექტრით სარგებლობის ლიცენზია	78,000.0	78,051.6	51.6	100.1%
VII	ფინანსური აქტივების კლება	217,359.9	219,079.3	1,719.4	100.8%
14	საშინაო ფინანსური აქტივები	217,359.9	219,079.3	1,719.4	100.8%
	მათ შორის:				
	სესხები	35,659.9	37,346.4	1,686.5	104.7%
	აქციები და სხვა კაპიტალი	181,700.0	181,732.0	32.0	100.0%
16	შემოსულობა სხვა დებიტორული დავალიანებებიდან	-	0.9	0.9	
VIII	ვალდებულებების ზრდა	-	934,920.3	934,920.3	
17	შემოსულობა საშინაო ფინანსური ვალდებულებებიდან	-	201,777.8	201,777.8	
15	საგარეო ფინანსური ვალდებულებები	-	733,142.5	733,142.5	
	მათ შორის:				
	საინვესტიციო კრედიტები *	-	280,639.9	280,639.9	
	ბიუჯეტის მხარდამჭერი კრედიტი	-	452,502.6	452,502.6	
	სავადასახადო ორგანოს სავადასახადო შემოსავალი	2,276,317.9	2,288,268.0	11,950.0	100.5%
	საბაჟო ორგანოს შემოსავალი**	1,475,878.0	1,472,254.0	- 3,624.0	99.8%
	მ.შ. საბაჟო ორგანოების სავადასახადო შემოსავალი	1,457,256.4	1,453,318.0	- 3,938.4	99.7%
	სხვა გადასახადები, რომელთა კლასიფიცირება არ ხდება	-	775.6	775.6	

** საინვესტიციო კრედიტებში გათვალისწინებულია 6.8 ათასი ლარი კომერციული ანგარიშიდან გადმოტანილი თანხის კონკრეტული მიღებული შემოსავალი.

* საბაჟო ორგანოს შემოსავალში გათვალისწინებულია საბაჟო მოსაკრებელი (გეგმა 18 621.6 ათასი ლარი, ფაქტიური შემოსავალი 18 936.0 ათასი ლარი).